MEMORANDO SEI Nº 0023921401/2024 - SED.AED

Joinville, 13 de dezembro de 2024.

Assunto: Resultado Final do III Processo de Seleção dos Candidatos a Dirigentes

Escolares - 2024

Prezados(as) candidatos(as),

Em cumprimento ao Item 7 do Edital nº 009/2024/SED, a Comissão de Seleção de

Gestor Escolar, instituída pela Portaria nº 1.124/2024 - SED.GAB, divulga o Resultado Final do III
Processo de Seleção dos Candidatos a Dirigentes Escolares - 2024, para assumir a função de auxiliar de
direção, conforme segue:

Centros de Educação Infantil

Centros de Educação Infantil Candidato(a) aprovado(a)
Itaum Jaqueline Schoeping Reinert

Salete Konecki Soraia de Carvalho Martins Fukuhara
Sol Nascente Shanna de Lima

Zilda Arns Neumann Não houve aprovação

Escolas

Escolas Candidato(a) aprovado(a)
Alfredo Germano Henrique Hardt Natália Maria Schulze Buttke

Prof. Avelino Marcante Janaina Guilherme da Silva
Prof. Avelino Marcante - Extensão Juliana Sellmer

Edgar Monteiro Castanheira Anabelle Kamradt Senem
Prof. Emílio Paulo Roberto Hardt Cristiane Schulze Schubert

João de Oliveira Elisangela Vicente Brandão
Prof. Júlio Machado da Luz Micheli Mendes Vieira

Prof. Orestes Guimarães Claudia da Luz
Prof. Saul Sant’Anna de Oliveira Dias Leandro Gonçalves Moraes

Atenciosamente,

Comissão de Seleção de Gestor Escolar

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Persike, Coordenador(a), em
13/12/2024, às 11:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Julcimara Trentini, Gerente, em
13/12/2024, às 11:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Thatiana Prado Brito de Carvalho,
Coordenador(a), em 13/12/2024, às 14:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Giani Magali da Silva de Oliveira, Diretor
(a) Executivo (a), em 13/12/2024, às 14:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2,
de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Silvana Maria da Silva Ravache, Gerente,
em 13/12/2024, às 16:53, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0023921401 e o código CRC C8730439.

Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.031598-6

0023921401v8